U C H W A Ł A  NR  XXX/127/2009

RADY  GMINY  W  JANOWICACH  WIELKICH

z dnia  26 marca 2009 roku 

w sprawie skargi Pani Alfredy Orczyk na działalność Wójta Gminy Janowice Wielkie z dnia 21 stycznia 2009 roku

                   Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 roku NR 98, poz.1071 ze zm.)     –     Rada   Gminy   w   Janowicach   Wielkich 

 u c h w a l a , co następuje:
§ 1

Po rozpatrzeniu skargi i wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Janowice Wielkie uznaje się skargę za zasadną.

§ 2

Podstawy i motywy uznania skargi za zasadną zawiera uzasadnienie do uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

                                                                                 Przewodniczący

                                                                                   Rady  Gminy

                                                                                  Jacek Gołębski

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały NR XXX/127/2009 Rady Gminy w Janowicach Wielkich 
z dnia 26 marca 2009 roku

Pani Alfreda Orczyk w dniu 21 stycznia 2009 roku złożyła skargę do Wojewody Dolnośląskiego  we Wrocławiu  na Wójta Gminy Janowice Wielkie .

Skarga dotyczy przewlekłości postępowania w sprawie zmiany stanu wody na gruncie , spowodowanej podwyższeniem poziomu gruntu działki sąsiadującej z działką Skarżącej.

Skarżąca zwraca uwagę , że od czterech lat podnosi problem podmakania jej działki. Wójt składał obietnice wykonania koniecznych robót ziemnych w imieniu sąsiada Skarżącej – właściciela działki, który spowodował przeszkodę w swobodnym odpływie wód.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy po zapoznaniu się z dokumentami i wyjaśnieniami pracowników Urzędu Gminy w Janowicach Wielkich ustaliła treść skargi. Skarżąca domaga się od Wójta Gminy wywiązania się z obietnicy przekopania rowu , ponieważ istniejący stan , zdaniem Skarżącej pogarsza stan jej ogrodu oraz zagraża trwałości budynku. Skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy składanie obietnic  i nie wywiązywanie się z nich.  Wojewoda Dolnośląski w piśmie przywołał przepis art. 233 kpa oraz wskazał przepis 29 ust. 3 ustawy prawo wodne.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy stwierdza , że Wójt Gminy nigdy nie informował radnych o możliwości przeprowadzenia postępowania administracyjnego, ani takiego nie wszczął. Wójt Gminy nie informował radnych, o kompetencjach jakie wynikają z przytoczonego wyżej przepisu ustawy prawo wodne.

Dotychczasowe postępowanie, zgodnie z treścią skargi jest długotrwałe i jak widać nie doprowadziło do żadnego rozstrzygnięcia . Jak wynika ze stanowiska Komisji względem poprzednio rozpatrywanej skargi Pani Orczyk ,wójt”… nie powinien… składać obietnic lub zobowiązań, względem jednej ze stron w imieniu drugiej strony”.

Komisja uznaje skargę za uzasadnioną , w tym znaczeniu , że Wójt Gminy nie skorzystał z przepisów kpa i nie przeprowadził postępowania administracyjnego , które powinno zakończyć się wydaniem postanowienia. Postępowanie administracyjne prawidłowo przeprowadzone ma na celu ustalenie w sposób formalny okoliczności zdarzenia  i podjęcie obiektywnych rozstrzygnięć. Ponadto postępowanie administracyjne i wydane w jego efekcie postanowienie otwiera każdej ze stron drogę zaskarżenia tego postanowienia w trybie określonym przepisami kpa.

Załatwianie problemów i skarg Pani Orczyk w dotychczasowy sposób, tj. w drodze wizyt w miejscu zamieszkania skarżącej i w drodze korespondencji , w tym m.in. obietnic przekopania  rowu, składanych w imieniu ojca właściciela działki , na która nawieziono ziemię , nie doprowadziło do jakiegokolwiek rozstrzygnięcia, które można by uznać za zakończenie sprawy. Z dokumentów dołączonych do obydwu skarg wynika , że fakt nawiezienia ziemi i powstania przeszkody w swobodnym odpływie wody nie podlega kwestionowaniu. Wobec tego fakt zmiany stanu wody na gruncie skarżącej może występować stale lub okresowo. Zdaniem  Skarżącej, zmiana stanu wody na gruncie ma charakter szkodliwy dla jej własności. Wypełnione są więc przesłanki, opisane w w/w przepisie ustawy. Zdaniem Komisji Wójt zamiast  prowadzić bezowocną korespondencję , powinien skorzystać z uprawnień wynikających  z przywołanego przepisu ustawy prawo wodne, tj. wydać nakaz , o którym mowa w art. 29 ust. 3 ustawy.

Rada Gminy podejmując uchwałę na XXX sesji Rady Gminy w dniu 26 marca 2009 roku przyjęła opinie Komisji jako uzasadnienie do jej podjęcia.

